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Inicjatywy prowadzone w Ministerstwie Sprawiedliwości w zakresie 

konsultacji publicznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

1. Lista konsultacyjna oraz propozycja modyfikacji zarządzenia 

legislacyjnego zgodnie z „7 zasadami konsultacji” 

 

W Ministerstwie Sprawiedliwości trwają prace nad stworzeniem listy konsultacyjnej, 

na którą wpisać mogłyby się organizacje, chcące brać udział w prowadzonych w MS 

procesach konsultacji publicznych. Docelowo każda organizacja będzie mogła wpisać 

się na listę na dedykowanej stronie internetowej. Lista podmiotów będzie publicznie 

dostępna. Pozwoli to na uniknięcie sytuacji, w której zainteresowane podmioty nie 

zostaną we właściwym czasie powiadomione o konsultacjach. 

 

Departament Strategii i Deregulacji MS współpracuje w tej sprawie z Pracownią Badań i 

Innowacji Społecznych Stocznia, która realizuje finansowany z Mechanizmu 

Finansowego EOG projekt „Konsultacje z zasadami”. Obecnie trwają prace nad 

opracowaniem sposobu tagowania (tj. opisywania za pomocą słów kluczowych) 

projektów realizowanych w MS. Tagowanie to będzie także służyć organizacjom 

zapisującym się na listę konsultacyjną – dzięki niemu będą one mogły wybrać 

interesujący je obszar tematyczny. Departament Strategii i Deregulacji sporządził także 

listę organizacji, które do tej pory współpracowały z poszczególnymi departamentami 

MS. Licząca około 300 organizacji lista będzie uzupełniana w oparciu o analizę baz 

organizacji pozarządowych prowadzonych przez Stowarzyszenie Klon/Jawor na stronie 

ngo.pl.  

 

Dodatkowo planowane jest dostosowanie zarządzenia dotyczącego prowadzenia prac 



legislacyjnych w MS do określonych w Programie Lepsze Regulacje „siedmiu zasad 

konsultacji”, tj. 1. Dobra Wiara; 2. Powszechność; 3. Przejrzystość; 4. Responsywność; 5. 

Koordynacja; 6. Przewidywalność; 7. Poszanowanie Interesu Ogólnego.  

 

2. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Zgodnie z zaleceniami Programu Lepsze Regulacje 2015 ministerstwa powinny tworzyć 

programy współpracy z organizacjami pozarządowymi. Istnienie takich programów, 

obejmujących okres dłuższy niż rok, pozwoli na konsolidację i zwiększenie 

efektywności współpracy z organizacjami, uspójnienie wzajemnych oczekiwań, 

przewidywalność działań i jasność odnośnie celów współpracy.  

 

Program będzie porządkował całość aktywności poszczególnych jednostek 

organizacyjnych MS, które są realizowane we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi (obszary: konsultacje publiczne, realizacja wspólnych projektów, 

przekazywanie środków finansowych na realizacje projektów, uczestnictwo w ciałach 

doradczych, patronaty, itd.). Skupienie wiedzy o formach i treści współpracy z 

organizacjami pozarządowymi w skali resortu pozwoli na nadanie współpracy 

konkretnych kierunków, spójnych z wizją zawartą w Strategii Modernizacji Przestrzeni 

Sprawiedliwości. Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi będzie również 

podlegał konsultacjom z zainteresowanymi podmiotami. MS podejmie starania 

ukierunkowane na jak najszersze dotarcie do środowiska pozarządowego w tej mierze. 

W celu utworzenia programu zainicjowano współpracę z Ogólnopolskim Forum 

Organizacji Pozarządowych (OFOP), które we współpracy z kilkoma ministerstwami 

planuje realizację projektu wspierającego powstanie programów współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. 

 

 


